<u>Codex Number</u>	<u>Project Number</u>
870	9862
871	9865
872	9868
873	9866
874	9864
875	9871
876 a	9863
942	29,595
C	9091
D	9093
E	9094
Codex typicus 76.150	9854
Codex typicus 73.207	9867
Codex typicus 73.253	9856
Codex typicus 73.277	9857

ALTENBURG
Stiftsbibliothek

During its 800-year history, this Benedictine monastery was sacked 14 times and completely destroyed 4 times. It was rebuilt in the 18th century, but lost some 60 of its manuscripts during the Russian occupation during World War II. A total of 228 codices from its library were filmed for MML. A Xerox copy of the typed list by P. G. Schweighofer, Die Handschriften des Stiftes Altenburg, is also in MML. Latin name: Cod. Altenburgensis.

Codex Number	Project Number	Codex Number	Project Number	Codex Number	Project Number
AB 5 Bb 76	6577	AB 13 A 22	6361	AB 13 D 1	6537
AB 5 Bb 77	6575	AB 13 A 23	6428	AB 13 D 12	6538
AB 5 Bb 78	6574	AB 13 A 24	6444	AB 13 D 13	6473
AB 5 Bb 79	6576	AB 13 A 25	6408	AB 13 D 14	6490
AB 6 C 4	6398	AB 13 B 1	6419	AB 13 D 15	6515
AB 6 C 5	6396	AB 13 B 2	6425	AB 13 D 16	6550
AB 6 C 6	6400	AB 13 B 3	6447	AB 13 D 17	6482
AB 6 C 40.Bd.1.	6578	AB 13 B 4	6448	AB 13 D 19	6544
AB 6 C 40.Bd.2.	6580	AB 13 B 5	6459	AB 13 D 20	6472
AB 6 C 41	6579	AB 13 B 6	6413	AB 13 D 21	6479
AB 6 C 42.Bd.1.	6585	AB 13 B 8	6416	AB 13 D 22	6523
AB 6 C 42.Bd.2.	6586	AB 13 B 9	6498	AB 13 D 23	6551
AB 7 D 1	6587	AB 13 B 11	6404	AB 13 D 27	6519
AB 7 D 2	6581	AB 13 B 12	6572	AB 13 E 1	6532
AB 7 D 3	6588	AB 13 B 13	6455	AB 13 E 4	6553
AB 7 D 4	6583	AB 13 B 14	6392	AB 13 E 5	6522
AB 7 D 5	6589	AB 13 C 1	6362	AB 13 E 6	6534
AB 7 D 14	6593	AB 13 C 2	6385	AB 13 E 8	6508
AB 7 D 15	6584	AB 13 C 3	6389	AB 13 E 12	6491
AB 7 D 16	6582	AB 13 C 4	6391	AB 13 E 13	6495
AB 13 A 1	6526	AB 13 C 5	6397	AB 13 E 14	6496
AB 13 A 2	6384	AB 13 C 6	6374	AB 16 E 16	6485
AB 13 A 3	6393	AB 13 C 7	6375	AB 13 E 17.Bd.1.	6489
AB 13 A 4	6364	AB 13 C 8	6464	AB 13 E 17.Bd.2.	6492
AB 13 A 5	6366	AB 13 C 10	6520	AB 13 E 18	6502
AB 13 A 6	6378	AB 13 C 11	6562	AB 13 E 19	6500
AB 13 A 7	6382	AB 13 C 12	6483	AB 13 E 20	6499
AB 13 A 8	6376	AB 13 C 13	6477	AB 13 E 21	6463
AB 13 A 9	6399	AB 13 C 14	6481	AB 13 E 22	6497
AB 13 A 10	6401	AB 13 C 15	6469	AB 18 E 24	6467
AB 13 A 11	6377	AB 13 C 16	6468	AB 13 E 25	6527
AB 13 A 12	6450	AB 13 C 17	6476	AB 13 E 26	6560
AB 13 A 13	6406	AB 13 C 18.Bd.1.	6478	AB 13 E 27	6546
AB 13 A 14	6449	AB 13 C 18.Bd.2.	6486	AB 13 E 28	6543
AB 13 A 15	6427	AB 13 C 20	6501	AB 13 E 29	6531
AB 13 A 16	6458	AB 13 C 21	6506	AB 13 F 1	6372
AB 13 A 17	6420	AB 13 C 22	6504	AB 13 F 2	6373
AB 13 A 18	6407	AB 13 C 23	6505	AB 13 F 3	6370
AB 13 A 19	6462	AB 13 C 24.Bd.1.	6488	AB 13 F 4	6430
AB 13 A 20	6461	AB 13 C 24.Bd.2.	6487	AB 13 F 5	6466
AB 13 A 21	6421	AB 13 C 24.Bd.3.	6470	AB 13 F 7	6465

ALTENBURG
Stiftsbibliothek

Codex Number	Project Number	Codex Number	Project Number	Codex Number	Project Number
AB 13 F 10	6530	AB 14 B 28	6552	AB 16 E 16	6485
AB 13 F 11	6380	AB 14 B 30	6480	AB 18 E 24	6467
AB 13 F 13	6493	AB 14 B 31	6555		
AB 13 F 14	6494	AB 14 B 32	6548	Jacobus de	
AB 13 F 15	6365	AB 14 B 33	6540	Voragine,	
AB 13 F 16	6367	AB 14 B 34	6564	Quadragesimale.	
AB 13 F 18	6379	AB 14 C 3	6443	(Saec. 15.)	6590
AB 13 F 19	6387	AB 14 C 4	6438		
AB 13 F 20	6363	AB 14 C 5	6431		
AB 13 F 21	6388	AB 14 C 6	6432		
AB 13 F 22	6426	AB 14 C 8	6437		
AB 13 F 23	6383	AB 14 C 9	6415		
AB 13 F 24	6535	AB 14 C 10	6412		
AB 13 F 28	6533	AB 14 C 11	6410		
AB 13 F 30	6381	AB 14 C 14	6456		
AB 13 F 31	6514	AB 14 C 15	6457		
AB 13 F 32	6368	AB 14 C 16	6423		
AB 13 F 33	6573	AB 14 C 17	6418		
AB 13 F 34	6386	AB 14 C 18	6411		
AB 13 F 35	6371	AB 14 C 19	6454		
AB 13 F 37	6536	AB 14 C 20	6394		
AB 14 A 2	6511	AB 14 C 21	6409		
AB 14 A 3	6512	AB 14 C 22	6452		
AB 14 A 4	6517	AB 14 D 13	6369		
AB 14 A 5	6516	AB 14 D 15	6360		
AB 14 A 6	6518	AB 14 D 16	6390		
AB 14 A 7	6549	AB 14 D 17	6395		
AB 14 A 8	6557	AB 14 D 18	6436		
AB 14 A 9	6525	AB 14 D 19	6451		
AB 14 A 10	6559	AB 14 D 20	6445		
AB 14 A 11	6510	AB 14 D 21	6442		
AB 14 A 12	6513	AB 15 A 2/1	6591		
AB 14 A 13	6542	AB 15 A 2/2	6592		
AB 14 A 14	6521	AB 15 B 1	6460		
AB 14 A 17	6558	AB 15 B 2	6424		
AB 14 A 18	6545	AB 15 B 3	6434		
AB 14 A 19	6524	AB 15 B 4	6422		
AB 14 A 21	6471	AB 15 B 5	6417		
AB 14 A 22	6475	AB 15 B 6	6429		
AB 14 A 23	6503	AB 15 B 7	6439		
AB 14 A 24	6539	AB 15 B 8	6414		
AB 14 A 27	6554	AB 15 B 9	6405		
AB 14 A 36	6547	AB 15 B 10	6433		
AB 14 B 3	6474	AB 15 B 11	6403		
AB 14 B 14	6507	AB 15 B 12	6453		
AB 14 B 15	6509	AB 15 B 13	6435		
AB 14 B 16	6529	AB 15 B 14	6446		
AB 14 B 17	6563	AB 15 B 15	6440		
AB 14 B 18	6561	AB 15 B 16	6441		
AB 14 B 24	6541	AB 15 B 17	6528		
AB 14 B 26	6566	AB 15 D 20	6402		
AB 14 B 27	6556	AB 16 E 4	6484		

BREGENZ
Kapuzinerkloster

Three codices of this Capuchin library were filmed for MML.

<u>Codex Number</u>	<u>Project Number</u>	<u>Description</u>
G	29,895	Tractatus iuridicus super Bologna et in causa ducatus Wirtembirgensis. 195 F. Saec. 16 (1550). Abschrift?
St. 2	29,896	Hieronimus. Tractatus varii cum commentario. Saec. 15.
5782 (Prediger Budel 4)	29,897	Sermones sacri, praesertim pro festis B. Mariae Virginis nec non de festivitate Dominica. Aliaeque Materiae et Dogmati- cae et morales. 218 F. Saec. 15.

BREGENZ
Mehrerau Klosterarchiv

Mehrerau was settled by Benedictine monks from Petershausen in 1097, and was suppressed in 1806. In 1854 Cistercians expelled from Wettingen restored the monastery, and now it is the seat of the Cistercian abbey nullius of Wettingen-Mehrerau. The library contains some 100 manuscripts, of which 18 items were filmed for MML.